



MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 074/2024



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário Municipal de Saúde do(a) MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 037/2024 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES (PRODUTOS PARA SAÚDE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA - 20.461.187/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	6,00	UNIDADE	SUPERMEDY	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 540,0000	R\$ 108,66	R\$ 651,96	17,1728 %	R\$ 18,66
Descrição: ADIPÔMETRO; TIPO MANUAL MÉDIO										
2	20,00	UNIDADE	MERCUR	UNIDADE	R\$ 219,00	R\$ 4.380,0000	R\$ 291,83	R\$ 5.836,60	24,9563 %	R\$ 72,83
Descrição: ANDADOR; DE AÇO COM 4 PÉS E TRÊS BARRAS DE APOIO										
3	5,00	UNIDADE	CARCI	UNIDADE	R\$ 791,49	R\$ 3.957,4500	R\$ 1.055,31	R\$ 5.276,55	24,9992 %	R\$ 263,82
Descrição: APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO; TIPO PEDESTAL SEM DIMMER , COM LÂMPADA										
4	250,00	UNIDADE	INCOTERM	UNIDADE	R\$ 88,51	R\$ 22.127,5000	R\$ 118,00	R\$ 29.500,00	24,9915 %	R\$ 29,49
Descrição: APARELHO DE PA CONTENDO ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO; TIPO NYLON. COM FECHO EM VELCRO E ESTETOSCÓPIO.										
7	10,00	UNIDADE	WELMY	UNIDADE	R\$ 1.632,51	R\$ 16.325,1000	R\$ 2.176,66	R\$ 21.766,60	24,9993 %	R\$ 544,15
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA; TIPO DIGITAL ADULTO										
8	8,00	UNIDADE	WELMY	UNIDADE	R\$ 845,01	R\$ 6.760,0800	R\$ 1.126,66	R\$ 9.013,28	24,9986 %	R\$ 281,65
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA; TIPO DIGITAL; TIPO PEDIÁTRICA										
10	1,00	UNIDADE	SUPERMEDY	UNIDADE	R\$ 167,00	R\$ 167,0000	R\$ 170,56	R\$ 170,56	2,0872 %	R\$ 3,56
Descrição: BALANÇA DIGITAL SUSPensa CAPACIDADE 100KG. RECARREGÁVEL. USB. BATERIA. BALANCA DE GANCHO PORTATIL ALTA PRECISÃO										
11	15,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 385,00	R\$ 5.775,0000	R\$ 634,00	R\$ 9.510,00	39,2744 %	R\$ 249,00
Descrição: BIOMBO; TIPO HOSPITALAR; COM DIVISÓRIA MÓVEL, TIPO BRANCO										
13	20,00	UNIDADE	SUPERMEDY	UNIDADE	R\$ 96,85	R\$ 1.937,0000	R\$ 129,12	R\$ 2.582,40	24,9922 %	R\$ 32,27
Descrição: BOLA SUÍÇA 55CM										
14	20,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 3.400,0000	R\$ 200,52	R\$ 4.010,40	15,2204 %	R\$ 30,52
Descrição: BRAÇADEIRA ; PARA COLETA DE SANGUE E PARA INJEÇÃO BASE EM ALUMÍNIO E SUPORTE EM AÇO INOX										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	60,00	UNIDADE	PROLIFE	UNIDADE	R\$ 850,14	R\$ 51.008,4000	R\$ 1.133,50	R\$ 68.010,00	24,9986 %	R\$ 283,36
Descrição: CADEIRA DE RODAS; TIPO PRETA; COM ASSENTO EM TECIDO; APOIO PARA OS PÉS; E FREIOS BILATERAIS; SUPORTANDO ATÉ 160 KG										
16	5,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 1.179,12	R\$ 5.895,6000	R\$ 1.572,15	R\$ 7.860,75	24,9995 %	R\$ 393,03
Descrição: CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE; TIPO RECLINÁVEL, ACOLCHOADA, COM APOIO PARA OS PÉS EM COURINO RESITENTE, E A PROVA D'AGUA.										
17	10,00	UNIDADE	ABC	UNIDADE	R\$ 968,00	R\$ 9.680,0000	R\$ 974,53	R\$ 9.745,30	0,6700 %	R\$ 6,53
Descrição: CAIXA MÉDIA DE INSTRUMENTAIS PERFURADA, COM TAMPA E TRAVAS NAS LATERAIS, 40X20X10, COM DIVISÓRIAS PARA PEQUENAS CIRURGIAS, AUTOCLAVÁVEL.										
18	10,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 1.985,46	R\$ 19.854,6000	R\$ 1.985,46	R\$ 19.854,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CAMA BELICHE HOSPITALAR EM METAL MACIÇO, CONSTRUÍDA EM TUBOS DE 1,1/4 X 1,06 MM, LEITO CONFECCIONADO EM PERFIL U. POSSUI GRADES E ESCADA LATERAL. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 188 CM LARGURA: 80 CM ALTURA: 124 CM										
19	3,00	UNIDADE	ELBA	UNIDADE	R\$ 12.550,00	R\$ 37.650,0000	R\$ 12.883,33	R\$ 38.649,99	2,5872 %	R\$ 333,33
Descrição: CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS TIPO ELÉTRICA 220 V; CAPACIDADE INTERNA DE 400 LITROS										
20	20,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 985,00	R\$ 19.700,0000	R\$ 985,00	R\$ 19.700,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CARRO DE CURATIVOS EM AÇO INOX, COM 4 PNEUS GIRATÓRIOS NA BASE, E BACIA E BALDES INCLUSOS NAS LATERAIS										
22	200,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 82,00	R\$ 16.400,0000	R\$ 90,72	R\$ 18.144,00	9,6119 %	R\$ 8,72
Descrição: COLCHONETE EM COURINO PARA FISIOTERAPIA, MEDINDO 100X50X20MM.										
23	30,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 12.600,0000	R\$ 495,63	R\$ 14.868,90	15,2593 %	R\$ 75,63
Descrição: COLCHONETE TIPO HOSPITALAR, IMPERMEÁVEL, TIPO COURINO, 12 CM DE ESPESSURA, 1,88X88X12.										
24	30,00	UNIDADE	MEDPEJ	UNIDADE	R\$ 779,18	R\$ 23.375,4000	R\$ 1.038,89	R\$ 31.166,70	24,9987 %	R\$ 259,71
Descrição: DOPLER FETAL, MONITOR SONAR DURÁVEL; TIPO DIGITAL, COR BRANCA										
25	30,00	UNIDADE	INCOTERM	UNIDADE	R\$ 47,88	R\$ 1.436,4000	R\$ 63,83	R\$ 1.914,90	24,9882 %	R\$ 15,95
Descrição: ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO, MARCA DE REFERÊNCIA (PREMIUM)										
26	30,00	UNIDADE	INCOTERM	UNIDADE	R\$ 53,64	R\$ 1.609,2000	R\$ 71,50	R\$ 2.145,00	24,9790 %	R\$ 17,86
Descrição: ESTETOSCÓPIO INFANTIL BASE COM CORES VARIADAS, MARCA DE REFERÊNCIA (PREMIUM)										
27	25,00	UNIDADE	SUPERMEDY	UNIDADE	R\$ 49,00	R\$ 1.225,0000	R\$ 64,50	R\$ 1.612,50	24,0310 %	R\$ 15,50
Descrição: EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS; TIPO HAND GRIP, EM MOLAS COM REVESTIMENTOS EM PLÁSTICO										
28	70,00	UNIDADE	ONCALPLUS	UNIDADE	R\$ 49,55	R\$ 3.468,5000	R\$ 66,05	R\$ 4.623,50	24,9810 %	R\$ 16,50
Descrição: GLICOSÍMETRO; TIPO DIGITAL, PEQUENO ESTILO MOUSE, COM ENTRADA PARA FITAS E CHIP										
29	30,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 910,00	R\$ 27.300,0000	R\$ 1.659,83	R\$ 49.794,90	45,1751 %	R\$ 749,83
Descrição: MACA SIMPLES; RESISTENTE, COBERTURA EM COURINO COM 4 PÉS; TIPO HOSPITALAR										
30	20,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 1.223,25	R\$ 24.465,0000	R\$ 2.015,75	R\$ 40.315,00	39,3153 %	R\$ 792,50



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MESA GINECOLÓGICA: TIPO RECLINÁVEL; ACOLCHOADA; COM DOIS SUPORTES AÉREOS										
31	15,00	UNIDADE	INCOTERM	UNIDADE	R\$ 118,00	R\$ 1.770,0000	R\$ 156,93	R\$ 2.353,95	24,8072 %	R\$ 38,93
Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL; TIPO BRANCO COM MÁSCARA SILICONADA INCLUSA										
33	30,00	UNIDADE	ROMED	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 2.370,0000	R\$ 99,33	R\$ 2.979,90	20,4671 %	R\$ 20,33
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO; TIPO DIGITAL; MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO DO SANGUE										
34	15,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 1.250,00	R\$ 18.750,0000	R\$ 1.387,27	R\$ 20.809,05	9,8949 %	R\$ 137,27
Descrição: POLTRONA HOSPITALAR; TIPO RECLINÁVEL; TIPO ACOLCHOADA; RETRÁTIL COM APOIO PARA OS PÉS										
36	2,00	UNIDADE	CARCI	UNIDADE	R\$ 2.075,00	R\$ 4.150,0000	R\$ 2.133,66	R\$ 4.267,32	2,7492 %	R\$ 58,66
Descrição: SONOPULSE ULTRASSOM TERAPÊUTICO 3MHZ PARA FISIOTERAPIA										
37	30,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 4.200,0000	R\$ 277,43	R\$ 8.322,90	49,5368 %	R\$ 137,43
Descrição: SUPORTE DE SORO; TIPO EM FERRO ESMALTADO COM TRIPÉ D APOIO NA BASE.										
38	5,00	UNIDADE	FARMATEX	UNIDADE	R\$ 207,51	R\$ 1.037,5500	R\$ 276,66	R\$ 1.383,30	24,9945 %	R\$ 69,15
Descrição: REANIMADOR MANUAL (AMBU) STANDART SILICONE ADULTO - PROTEC OS REANIMADORES STANDARD, SÃO COMPOSTOS POR BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO, VÁLVULA INFERIOR E UNIDIRECIONAL CONFECCIONADAS EM POLICARBONATO, MÁSCARA EM SILICONE E RESERVATÓRIO EM PVC (OPCIONAL). VOLUME DO BALÃO 1600ML										
39	3,00	UNIDADE	FARMATEX	UNIDADE	R\$ 191,49	R\$ 574,4700	R\$ 255,30	R\$ 765,90	24,9941 %	R\$ 63,81
Descrição: REANIMADOR MANUAL (AMBU) STANDART SILICONE INFANTIL - PROTEC OS REANIMADORES STANDARD, SÃO COMPOSTOS POR BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO, VÁLVULA INFERIOR E UNIDIRECIONAL CONFECCIONADAS EM POLICARBONATO, MÁSCARA EM SILICONE E RESERVATÓRIO EM PVC (OPCIONAL). VOLUME DO BALÃO 1600ML										
40	4,00	UNIDADE	SILEPE	UNIDADE	R\$ 110,31	R\$ 441,2400	R\$ 147,06	R\$ 588,24	24,9898 %	R\$ 36,75
Descrição: COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL PERFIT ACE ADULTO - AMBU, COM 16 POSIÇÕES DE AJUSTES PRECISOS PARA ENCAIXE PERSONALIZADO NA FAIXA DE QUATRO AJUSTES PADRÃO PARA ADULTOS. COMPRIMENTOS: 16 AJUSTES DE SEM PESCOÇO (TAMANHO 3) A ALTO (TAMANHO 6) DIMENSÕES: 56 X 18 X 1,5 CM, COM 16 POSIÇÕES (PERFIT ACE) E COM 12 POSIÇÕES NA VERSÃO PEDIÁTRICA (MINI PERFIT ACE)										
41	2,00	UNIDADE	MINDRAY	UNIDADE	R\$ 6.840,00	R\$ 13.680,0000	R\$ 6.847,35	R\$ 13.694,70	0,1073 %	R\$ 7,35
Descrição: BOMBA DE INFUSÃO DE EQUIPO UNIVERSAL PERISTÁLTICA - ACURÁCIA DA INFUSÃO: ±5% 2. INFUSÃO APLICÁVEL: 15, 20, 60 GOTAS/ML, DIÂMETRO DO CONJUNTO DE INFUSÃO: 3,4 - 4,5MM 3. INTERVALO TAXA DE UXO: 0,1 - 1200ML/H. SELECIONAR INCREMENTO: .1ML/H, 1ML/H, 10ML/H OU 100ML/H 4. VOLUME DE INFUSÃO: 0,0 - 36000ML 5. VTBI: 1-9999ML, OU 0 (SEM LIMITE DE VTBI); INCREMENTO: 0,1; 1; 10 OU 100 ML/H. 6. FUNÇÕES DO ALARME: ALARMES VISUAIS E SONOROS: PORTA ABERTA, AR NA MANGUEIRA, CLUSÃO, INFUSÃO COMPLETA, ERRO DE OPERAÇÃO, BATERIA BAIXA, BATERIA ESGOTADA, MAU FUNCIONAMENTO ECT. 7. TAXA KVO: 1-5ML/H. PRÉ-DEFINIDA PELO USUÁRIO, PADRÃO: 1ML/H 8. TAXA BOLUS: 300-1200ML/H, PRÉ-DEFINIDA PELO USUÁRIO, PADRÃO: 000ML/H 9. TAXA PURGE (LIMPAR): 600ML/H 10. DETECÇÃO DA BOLHA DE AR: MENOR TAMANHO DE BOLHA DE AR: 50UL 11. PRESSÃO DE OCLUSÃO: 40-160KPA; 3 NÍVEIS (AJUSTÁVEIS): BAIXO, MÉDIO, ALTO; PADRÃO: MÉDIO 12. BATERIA: POLÍMERO DE LÍTIO 7.4V 1900MAH; TEMPO DE RECARGA: 10H LIGADA, 3H DESLIGADA. TEMPO DE UNCIONAMENTO: MAIS DE 3H NA TAXA DE 25ML/H EM TEMPERATURA AMBIENTE 25°C DEPOIS DE TER SIDO COMPLETAMENTE CARREGADA. 13. CONSUMO DE ENERGIA: 25VA 14. DC: DC 12V ± 1,2V 15. FUSÍVEL: 250V 2A 16. CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO: EM PERATURA AMBIENTE: 5°C - 40°C UMIDADE RELATIVA: 10 - 95% PRESSÃO DO AR: 86KPA - 106KPA 17. DIMENSÕES: 145(C) X 120(A) X 100(L)MM 18. PESO LÍQUIDO: 1,4KG.										
42	10,00	UNIDADE	ABC	UNIDADE	R\$ 953,70	R\$ 9.537,0000	R\$ 1.271,59	R\$ 12.715,90	24,9994 %	R\$ 317,89
Descrição: ESTOJO INOX PERFURADO 32X16X08 CM . PARA INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS										
43	1,00	UNIDADE	MINDRAY	UNIDADE	R\$ 16.320,00	R\$ 16.320,0000	R\$ 17.025,00	R\$ 17.025,00	4,1409 %	R\$ 705,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CARDIOVERSOR PORTÁTIL E COMPACTO; DOTADO DE ALÇA E SUPORTE DE PÁS NO PRÓPRIO GABINETE PARA FACILITAR O TRANSPORTE, SINCRONISMO COM MONITOR PARA CARDIOVERSÃO; INDICAÇÃO LUMINOSA DA ONDA R. TECLADO DE MEMBRANA PARA SELEÇÃO DE ENERGIA E FUNÇÕES COM INDICAÇÃO VISUAL, POSSIBILIDADE DE USO DE PÁS INTERNAS E EXTERNAS ADULTAS E INFANTIS, COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS ESCALAS DE ENERGIA DE ACORDO COM A PÁ UTILIZADA (ADULTO EXTERNO, ADULTO/INFANTIL INTERNO E INFANTIL EXTERNO); CIRCUITO ANULA CARGA AUTOMÁTICO QUE CANCELA A ENERGIA SELECIONADA APÓS 45 SEGUNDOS OU ATRAVÉS DE TECLA NO PAINEL, DESCARGA ACIONADA POR RELE SELADO A GÁS, PARA MAIOR SEGURANÇA E CONFIABILIDADE; TESTE DAS PÁS DIRETAMENTE NO EQUIPAMENTO COM LÂMPADA NÉON PARA INDICAÇÃO DO DISPARO. ESCALAS DE 01, 02, 05, 10, 20, 30, 40 E 50 JOULES PARA DESFIBRILAÇÃO INTERNA ADULTO, INTERNA E EXTERNA INFANTIL. DE 10, 20, 40, 80, 160, 240, 300 E 360 JOULES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA ADULTO; TEMPO DE CARGA DE 09 A 15 SEGUNDOS DEPENDENDO DA CARGA SELECIONADA (NORMA IEC 601.2); ALIMENTAÇÃO: REDE ELÉTRICA DE 90/230 V, 50/60 HZ E BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM CAPACIDADE PARA ATÉ 40 DISPAROS DE 360 JOULES;										
44	1,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 4.445,00	R\$ 4.445,0000	R\$ 5.795,00	R\$ 5.795,00	23,2959 %	R\$ 1.350,00
Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA - PESO: 63 KG DIMENSÕES DO PRODUTO: 52 X 72 X 109 CM (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) MARCA DE REFERÊNCIA: ECAFIX MODELO: CP1000 TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA: INCLUSA COMPARTILHAMENTO PARA APOIO DE CILINDRO: SIM CILINDRO: NÃO FREIOS: SIM GAVETAS: QUATRO TRAVA NAS GAVETAS: SIM.										
46	2,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 591,25	R\$ 1.182,5000	R\$ 591,25	R\$ 1.182,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SUPORTE PARA SACO HAMPER INOX - SACO HAMPER: CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO CRU. ACABAMENTO: ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL E PONTEIRAS DE PVC Ø 3/4. SACO HAMPER ALGODÃO CRU. RODÍZIOS: 3 DIMENSÕES: EXTERNAS: DIÂMETRO DA BERTURA PARA FIXAÇÃO DO SACO = 505 MM, DIÂMETRO DA BASE = 440 MM, ALTURA = 790 MM. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 100 L. EMBALAGEM: FILME PLÁSTICO E PAPEL CREPADO, ENVOLVENDO TODO O PRODUTO, NAS RESPECTIVAS DIMENSÕES: COMPRIMENTO = 510 MM, LARGURA = 510 MM, ALTURA = 795 MM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: SUPORTE PARA SACO HAMPER E SACO HAMPER (01 UNIDADE). PESO APROXIMADO: 2,4 KG										
48	2,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 3.118,43	R\$ 6.236,86	3,7977 %	R\$ 118,43
Descrição: CARRO PADIOLA C/ LEITO ESTOFADO E C/ ELEVAÇÃO - LEITO ESTOFADO EM COURVIM: PROPORCIONA CONFORTO EXCEPCIONAL AO PACIENTE DURANTE O TRANSPORTE, COM UMA ESPUMA D26R DE ALTA QUALIDADE. CABECEIRA REGULÁVEL: PERMITE AJUSTES PERSONALIZADOS PARA MAIOR COMODIDADE DO PACIENTE, GRAÇAS AO SISTEMA DE CREMALHEIRA. ELEVAÇÃO COM MANIVELA: FACILITA A REGULAGEM DE ALTURA COM UMA MANIVELA CROMADA E ESCAMOTEÁVEL, GARANTINDO PRATICIDADE E SEGURANÇA. SISTEMA DE ELEVAÇÃO: CONSTRUÍDO EM TUBO DE AÇO RETANGULAR, PROPORCIONA ESTABILIDADE E SUPORTE DURANTE O USO. GRADES LATERAIS E PARA-CHOQUES DE PROTEÇÃO: GARANTEM A SEGURANÇA DO PACIENTE DURANTE O TRANSPORTE, OFERECENDO PROTEÇÃO ADICIONAL. SUPORTE PARA SORO: COM DOIS GANCHOS PARA FACILITAR A ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS INTRAVENOSOS. RODÍZIOS DE 5 COM SISTEMA DE FREIO EM DIAGONAL: PARA UMA MOVIMENTAÇÃO SUAVE E CONTROLE TOTAL, MESMO EM SUPERFÍCIES IRREGULARES. CAPACIDADE APROXIMADA: SUPORTA ATÉ 110 KG, GARANTINDO VERSATILIDADE PARA DIFERENTES NECESSIDADES CLÍNICAS										
49	3,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 632,99	R\$ 1.898,9700	R\$ 843,97	R\$ 2.531,91	24,9985 %	R\$ 210,98
Descrição: FOCO CLÍNICO LUZ CONCENTRADA LED, LUZ FRIA, REGULAGEM DE ALTURA DE 1,10M A 1,40M HASTE FLEXÍVEL CROMADA - MAIOR ÂNGULO DE MOVIMENTAÇÃO BASE COM 5 RODÍZIOS - MAIOR ESTABILIDADE MAIOR AUTONOMIA DE TRABALHO - 2 METROS DE FIO REATOR ELETRÔNICO (MAIS LEVE) DISPONÍVEL NA COR BRANCA PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA CORPO DE METAL ESMALTADA, BIVOLT - 110/220V PINO PADRÃO ABNT ATERRADO LÂMPADA LED POTÊNCIA 12W - 6500K PROCEDÊNCIA: NACIONAL DIMENSÕES: COMPRIMENTO TRIPE: 73 CM COMPRIMENTO DO BRAÇO: 78 CM DIÂMETRO DA CÚPULA: 14 CM DIÂMETRO DA CÚPULA C/ PEGA: 18,5 CM.										
51	15,00	UNIDADE	SUPERMEDY	UNIDADE	R\$ 25,73	R\$ 385,9500	R\$ 53,16	R\$ 797,40	51,5989 %	R\$ 27,43
Descrição: LANTERNA DE LED PRA USO CLINICO, TIPO DE ALIMENTAÇÃO A PILHA, MARCA DE REFERENCIA/SIMILAR (BIOLAND LT200).										
Subtotal Adjudicado: R\$ 407.779,91							Subtotal Orçado: R\$ 518.174,22	21,3044 %	R\$ 110.394,31	

Fornecedor : AVANCE DISTRIBUIDORA LTDA - 31.070.309/0001-81



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	8,00	UNIDADE	IBRAMED	Item: 5 Descrição: APARELHO DE TENS E FES, (ESTIMULAÇÃO ELÉTRICA FUNCIONAL.) ELETRODOS E CORRENTE RUSSA INCLUSA - MARCA DE REFERÊNCIA (NEORODIN). Und: UNIDADE Qtd: 8 Prazo de Validade/ Procedência: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES / PROCEDÊNCIA NACIONAL Prazo de Entrega/ Serviço licitado: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO Registro Anvisa: 10360310022 Marca: IBRAMED Fabricante: IBRAMED INDÚSTRIA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS	R\$ 2.212,25	R\$ 17.698,0000	R\$ 2.949,66	R\$ 23.597,28	24,9998 %	R\$ 737,41



Descrição: APARELHO DE TENS E FES, (ESTIMULAÇÃO ELÉTRICA FUNCIONAL.) ELETRODOS E CORRENTE RUSSA INCLUSA - MARCA DE REFERÊNCIA(NEORODIN).

6	6,00	UNIDADE	DORJA	Item: 6 Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÕES FLUÍDOS DE SANGUE E SALIVA; ELÉTRICO COM TUBO PLÁSTICO. Und: UNIDADE Qtd: 6 Prazo de Validade/ Procedência: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES / PROCEDÊNCIA NACIONAL Prazo de Entrega/ Serviço licitado: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO Registro Anvisa: 10332170037 Marca: DORJA Fabricante: DORJA INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	R\$ 746,72	R\$ 4.480,3200	R\$ 995,62	R\$ 5.973,72	24,9994 %	R\$ 248,90
---	------	---------	-------	---	------------	----------------	------------	--------------	--------------	------------

Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÕES FLUÍDOS DE SANGUE E SALIVA; ELÉTRICO COM TUBO PLÁSTICO.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	3,00	UNIDADE	DORJA	Item: 21 Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO; TIPO BRANCO; COM 4 SAÍDA MAIS SUPORTE COM 4 PÉS NA BASE Und: UNIDADE Qtd: 3 Prazo de Validade/ Procedência: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES / PROCEDÊNCIA NACIONAL Prazo de Entrega/ Serviço licitado: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO Registro Anvisa: 10332170018 Marca: DORJA Fabricante: DORJA INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	R\$ 2.213,27	R\$ 6.639,8100	R\$ 2.951,03	R\$ 8.853,09	25,0000 %	R\$ 737,76



Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO; TIPO BRANCO; COM 4 SAÍDA MAIS SUPORTE COM 4 PÉS NA BASE

32	15,00	UNIDADE	MEDICATE	Item: 32 Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES; TIPO CINZA E PRETO COM ESTOJO SIMPLES Und: UNIDADE Qtd: 15 Prazo de Validade/ Procedência: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES / PROCEDÊNCIA NACIONAL Prazo de Entrega/ Serviço licitado: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO Registro Anvisa: 10332170056 Marca: MEDICATE Fabricante: DORJA INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	R\$ 447,53	R\$ 6.712,9500	R\$ 596,70	R\$ 8.950,50	24,9991 %	R\$ 149,17
----	-------	---------	----------	--	------------	----------------	------------	--------------	--------------	------------

Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES; TIPO CINZA E PRETO COM ESTOJO SIMPLES

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	15,00	UNIDADE	MODELO MÓVEIS	Item: 35 Descrição: REFLETOR PARABÓLICO DE LUZ FRIA, FOCO AUXILIAR, FONTE DE LUZ PARABÓLICA, FOCO GINECOLÓGICO, COM PEDESTAL. Und: UNIDADE Qtd: 15 Prazo de Validade/ Procedência: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES / PROCEDÊNCIA NACIONAL Prazo de Entrega/ Serviço licitado: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO Registro Anvisa: NÃO SE APLICA Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: J R D BRANDÃO LTDA	R\$ 471,47	R\$ 7.072,0500	R\$ 628,63	R\$ 9.429,45	25,0003 %	R\$ 157,16



Descrição: REFLETOR PARABÓLICO DE LUZ FRIA, FOCO AUXILIAR, FONTE DE LUZ PARABÓLICA, FOCO GINECOLÓGICO, COM PEDESTAL.

47	2,00	UNIDADE	DORJA	Item: 47 Descrição: KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO E PEDIÁTRICO COM 6 LÂMINAS EM LED Und: UNIDADE Qtd: 2 Prazo de Validade/ Procedência: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES / PROCEDÊNCIA NACIONAL Prazo de Entrega/ Serviço licitado: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO Registro Anvisa: 10332170016 Marca: DORJA Fabricante: DORJA INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	R\$ 1.294,00	R\$ 2.588,0000	R\$ 1.725,33	R\$ 3.450,66	24,9998 %	R\$ 431,33
----	------	---------	-------	---	--------------	----------------	--------------	--------------	--------------	------------

Descrição: KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO E PEDIÁTRICO COM 6 LÂMINAS EM LED

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
52	30,00	UNIDADE	MODELO MÓVEIS	Item: 52 Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS; TIPO METÁLICA ESMALTADA Und: UNIDADE Qtd: 30 Prazo de Validade/ Procedência: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES / PROCEDÊNCIA NACIONAL Prazo de Entrega/ Serviço licitado: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO Registro Anvisa: NÃO SE APLICA Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: J R D BRANDÃO LTDA	R\$ 200,33	R\$ 6.009,9000	R\$ 267,10	R\$ 8.013,00	24,9981 %	R\$ 66,77



Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS; TIPO METÁLICA ESMALTADA

53	25,00	UNIDADE	MODELO MÓVEIS	Item: 53 Descrição: MESA AUXILIAR EM AÇO INOX 60X40X80CM COM RODIZIO, FABRICADA EM AÇO INOX 430. PÉS TUBULARES 3/4 COM RODIZIO DE 2, TAMPO, PRATELEIRA. ESPESSURA DA CHAPA: 0,61 MM, CUBAGEM: 0,192 M³. CAPACIDADE DE CARGA ESTÁTICA É DE 30KG POR PRATELEIRA. PESO 7KG. MEDINDO 60X40X80CM Und: UNIDADE Qtd: 25 Prazo de Validade/ Procedência: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES / PROCEDÊNCIA NACIONAL Prazo de Entrega/ Serviço licitado: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO Registro Anvisa: NÃO SE APLICA Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: J R D BRANDÃO LTDA	R\$ 567,00	R\$ 14.175,0000	R\$ 570,16	R\$ 14.254,00	0,5542 %	R\$ 3,16
----	-------	---------	------------------	---	------------	-----------------	------------	---------------	-------------	----------

Descrição: MESA AUXILIAR EM AÇO INOX 60X40X80CM COM RODIZIO, FABRICADA EM AÇO INOX 430. PÉS TUBULARES 3/4 COM RODIZIO DE 2, TAMPO, PRATELEIRA. ESPESSURA DA CHAPA: 0,61 MM, CUBAGEM: 0,192 M³. CAPACIDADE DE CARGA ESTÁTICA É DE 30KG POR PRATELEIRA. PESO 7KG. MEDINDO 60X40X80CM

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 65.376,03

Subtotal 20,7771
Orçado: R\$ %
82.521,70

R\$
17.145,67

Fornecedor : MEDICAL SIL - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA
- 21.552.695/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	2,00	UNIDADE	EMAI / BP 150	EMAI / BP 150	R\$ 13.267,33	R\$ 26.534,6600	R\$ 13.267,33	R\$ 26.534,66	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BISTURI ELÉTRICO (MIN. DE 150W).1 PEDAL SIMPLES;- 1 CANETA PADRÃO DE BAIXA;- 1 PLACA NEUTRA EM INOX (150X100X0,5MM);- 1 CABO DE PLACA NEUTRA;- 1 CABO DE FORÇA (3M - 3 X 0,75MM);- 1 KIT DE ELETRODOS DE BAIXA;- 1 ELETRODO TIPO AGULHA (85MM);- 1 ELETRODO TIPO AGULHA DE DEPILAÇÃO (66MM);-1 ELETRODO TIPO ALÇA PEQUENA (Ø=4,5MM);-1 ELETRODO TIPO BOLA (Ø=2,1MM);-1 ELETRODO TIPO BOLA (Ø=4,2MM);-1 ELETRODO TIPO FACA RETA PEQUENA (67MM)-1 MANUAL DO USUÁRIO- 1 CERTIFICADO DE GARANTIA.										
45	1,00	UNIDADE	BIONET / CARDIOCARE 2000	BIONET / CARDIOCARE 2000	R\$ 7.924,80	R\$ 7.924,8000	R\$ 7.924,80	R\$ 7.924,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ELETROCARDIOGRAFO CARDIOCARE 2000 12 CANAIS COMPLETO - FORNECE O REGISTRO DE ECG E OS PARÂMETROS DE MEDIDA PARA DIAGNÓSTICO E AUTO-ANÁLISE. AS INFORMAÇÕES DO PACIENTE E A IDENTIFICAÇÃO DO OPERADOR SÃO IMPRESSAS COM O ECG NO RELATÓRIO DE SAÍDA FACILITANDO O CONTROLE E A IDENTIFICAÇÃO DO EXAME. O ECG É FÁCILMENTE IMPRESSO EM UM RELATÓRIO TAMANHO A4. ALÉM DA ALIMENTAÇÃO BIVOLT										
50	2.00	UNIDADE	LEISTUNG / PR5	LEISTUNG / PR5	R\$ 45.533,33	R\$ 91.066,6600	R\$ 45.533,33	R\$ 91.066,66	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: VENTILADOR DE TRANSPORTE PULMONAR T6 ADULTO E PEDIÁTRICO - VENTILADOR DE TRANSPORTE PULMONAR T6 ADULTO E PEDIÁTRICO AMOULNBSP;ACIONADO POR TURBINA DE ALTA POTÊNCIA, COM SUPORTE A CONECTIVIDADE 5G.O T6 PROJETADO PARA USO EM SALA DE UTI, AMBULÂNCIA E PARA LOCAIS DE RESGATE. SUA TELA DE EXIBIÇÃO OFERECE MÚLTIPLAS VISTAS PARA MONITORAMENTO DO PACIENTE, A TELA INTUITIVA DE TOQUE COM FORMAS DE ONDA, LOOPS, PARÂMETROS DE MONITORAMENTO, TENDÊNCIAS, EM FONTES GRANDES E CLARAS. O T6 FORNECE VENTILAÇÃO INVASIVA E NÃOINVASIVA COM FLUXO DE OXIGÊNIO CONCORRENTE.CARACTERÍSTICAS: ECRÃ TAÁCTIL CLARO E INTERFACE FAÁCIL DE UTILIZAR, SIMPLIFICANDO O TRABALHO E POUANDO TEMPO AGRAVE; TERAPIA; RAÁPIDO INÍCIO E PRONTO PARA USAR EM QUALQUER LUGAR A QUALQUER MOMENTO; PARA TODOS OS TIPOS DE PACIENTES ADULTOS, CRIANÇAS E BEBÊS, RECÉMNASCIDOS; UM RAÁPIDO AUTOTESTE AUTOMAÁTICO NO ARRANQUE; EQUIPADO COM TURBINA POTENTE E SEM RUÍDO PARA GARANTIR VENTILAÇÃO CONSTANTE E RAÁPIDA DISSIPACÃO DE CALOR; DIMENSÕES COMPACTAS, PESO LEVE 6,5 KG. FAÁCIL DE TRANSPORTAR COM APENAS UMA MÃO; AMOULREG; MODO CPR INTELIGENTE COM GUIA VISUAL E SONORO DE ACORDO COM AS DIRETRIZES AHA AMP; ERC; MEDIÇÃO DE CO2 EM TEMPO REAL; IPX4 IMPERMEAAÁVEL AMP; RESISTENTE AGRAVE;S INTEMPÉRIES PODE TRABALHAR EM AMBIENTES DIFÍCEIS; ECRÃ TAÁCTIL A CORES DE 10,4 COM INTERFACE CLARA E DE FAÁCIL UTILIZAÇÃO, AMPLA GAMA DE MODOS DE VENTILAÇÃO, MAINSTREAM ETC02 OPCIONAL COM TECNOLOGIA RESPIRONICS O CONTRAÇÃO DE O2 AJUSTAÁVEL DE 21% A 100%; INTERVALO DE RAÁCIO I:E: 1:9 PARA 9:1; FAIXA DE VOLUME CORRENTE: 22500MI; VAÁLVULA INTERNA PEEP; ALARME SONORO E VISUAL PARA MULTIPARÂMETROS; LONGO TEMPO DE BATERIA										
Subtotal Adjudicado: R\$ 125.526,12								Subtotal Orçado: R\$ 125.526,12	0,0000 %	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 598.682,06	R\$ 726.222,04	17,5621 %	127.539,98

Santa Luzia do Paruá - Maranhão, 21 de Novembro de 2024

DAYNARA ARAÚJO CARVALHO
Secretário Municipal de Saúde





MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 074/2024



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Saúde, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES (PRODUTOS PARA SAÚDE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA.**

Fornecedor : J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA - 20.461.187/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	UNIDADE	SUPERMEDY	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 540,00	R\$ 108,66	R\$ 651,96	17,17	R\$ 18,66
Descrição: ADIPÔMETRO; TIPO MANUAL MÉDIO										
2	20,00	UNIDADE	MERCUR	UNIDADE	R\$ 219,00	R\$ 4.380,00	R\$ 291,83	R\$ 5.836,60	24,95	R\$ 72,83
Descrição: ANDADOR; DE AÇO COM 4 PÉS E TRÊS BARRAS DE APOIO										
3	5,00	UNIDADE	CARCI	UNIDADE	R\$ 791,49	R\$ 3.957,45	R\$ 1.055,31	R\$ 5.276,55	24,99	R\$ 263,82
Descrição: APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO; TIPO PEDESTAL SEM DIMMER , COM LÂMPADA										
4	250,00	UNIDADE	INCOTERM	UNIDADE	R\$ 88,51	R\$ 22.127,50	R\$ 118,00	R\$ 29.500,00	24,99	R\$ 29,49
Descrição: APARELHO DE P.A CONTENDO ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO; TIPO NYLON. COM FECHO EM VELCRO E ESTETOSCÓPIO.										
7	10,00	UNIDADE	WELMY	UNIDADE	R\$ 1.632,51	R\$ 16.325,10	R\$ 2.176,66	R\$ 21.766,60	24,99	R\$ 544,15
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA; TIPO DIGITAL ADULTO										
8	8,00	UNIDADE	WELMY	UNIDADE	R\$ 845,01	R\$ 6.760,08	R\$ 1.126,66	R\$ 9.013,28	24,99	R\$ 281,65
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA; TIPO DIGITAL; TIPO PEDIÁTRICA										
10	1,00	UNIDADE	SUPERMEDY	UNIDADE	R\$ 167,00	R\$ 167,00	R\$ 170,56	R\$ 170,56	2,08	R\$ 3,56
Descrição: BALANÇA DIGITAL SUSPENSÁVEL CAPACIDADE 100KG. RECARREGÁVEL. USB. BATERIA. BALANÇA DE GANCHO PORTÁTIL ALTA PRECISÃO										
11	15,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 385,00	R\$ 5.775,00	R\$ 634,00	R\$ 9.510,00	39,27	R\$ 249,00
Descrição: BIOMBO; TIPO HOSPITALAR; COM DIVISÓRIA MÓVEL, TIPO BRANCO										
13	20,00	UNIDADE	SUPERMEDY	UNIDADE	R\$ 96,85	R\$ 1.937,00	R\$ 129,12	R\$ 2.582,40	24,99	R\$ 32,27
Descrição: BOLA SUÍÇA 55CM										
14	20,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00	R\$ 200,52	R\$ 4.010,40	15,22	R\$ 30,52
Descrição: BRAÇADEIRA ; PARA COLETA DE SANGUE E PARA INJEÇÃO BASE EM ALUMÍNIO E SUPORTE EM AÇO INOX										
15	60,00	UNIDADE	PROLIFE	UNIDADE	R\$ 850,14	R\$ 51.008,40	R\$ 1.133,50	R\$ 68.010,00	24,99	R\$ 283,36
Descrição: CADEIRA DE RODAS; TIPO PRETA; COM ASSENTO EM TECIDO; APOIO PARA OS PÉS; E FREIOS BILATERAIS; SUPORTANDO ATÉ 160 KG										
16	5,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 1.179,12	R\$ 5.895,60	R\$ 1.572,15	R\$ 7.860,75	24,99	R\$ 393,03
Descrição: CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE; TIPO RECLINÁVEL, ACOLCHOADA, COM APOIO PARA OS PÉS EM COURINO RESISTENTE, E A PROVA D'ÁGUA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 407.779,91		Subtotal Orçado: R\$ 518.174,22		21,3044 %	R\$ 110.394,31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	10,00	UNIDADE	ABC	UNIDADE	R\$ 968,00	R\$ 9.680,00	R\$ 974,53	R\$ 9.745,30	0,67	R\$ 6,53
Descrição: CAIXA MÉDIA DE INSTRUMENTAIS PERFURADA , COM TAMPA E TRAVAS NAS LATERAIS, 40X20X10, COM DIVISÓRIAS PARA PEQUENAS CIRURGIAS, AUTOCLAVAVÉL.										
18	10,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 1.985,46	R\$ 19.854,60	R\$ 1.985,46	R\$ 19.854,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAMA BELICHE HOSPITALAR EM METAL MACIÇO, CONSTRUÍDA EM TUBOS DE 1.1/4 X 1,06 MM, LEITO CONFECCIONADO EM PERFIL U. POSSUI GRADES E ESCADA LATERAL. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 188 CM LARGURA: 80 CM ALTURA: 124 CM										
19	3,00	UNIDADE	ELBA	UNIDADE	R\$ 12.550,00	R\$ 37.650,00	R\$ 12.883,33	R\$ 38.649,99	2,58	R\$ 333,33
Descrição: CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBOLÓGICOS TIPO ELÉTRICA 220 V; CAPACIDADE INTERNA DE 400 LITROS										
20	20,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 985,00	R\$ 19.700,00	R\$ 985,00	R\$ 19.700,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARRO DE CURATIVOS EM AÇO INOX, COM 4 PNEUS GIRATÓRIOS NA BASE, E BACIA E BALDES INCLUSOS NAS LATERAIS										
22	200,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 82,00	R\$ 16.400,00	R\$ 90,72	R\$ 18.144,00	9,61	R\$ 8,72
Descrição: COLCHONETE EM COURINO PARA FISIOTERAPIA, MEDINDO 100X50X20MM.										
23	30,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 12.600,00	R\$ 495,63	R\$ 14.868,90	15,25	R\$ 75,63
Descrição: COLCHONETE TIPO HOSPITALAR, IMPERMEÁVEL, TIPO COURINO, 12 CM DE ESPESSURA, 1,88X88X12.										
24	30,00	UNIDADE	MEDPEJ	UNIDADE	R\$ 779,18	R\$ 23.375,40	R\$ 1.038,89	R\$ 31.166,70	24,99	R\$ 259,71
Descrição: DOPLER FETAL, MONITOR SONAR DURÁVEL ; TIPO DIGITAL, COR BRANCA										
25	30,00	UNIDADE	INCOTERM	UNIDADE	R\$ 47,88	R\$ 1.436,40	R\$ 63,83	R\$ 1.914,90	24,98	R\$ 15,95
Descrição: ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO, MARCA DE REFERÊNCIA (PREMIUM)										
26	30,00	UNIDADE	INCOTERM	UNIDADE	R\$ 53,64	R\$ 1.609,20	R\$ 71,50	R\$ 2.145,00	24,97	R\$ 17,86
Descrição: ESTETOSCÓPIO INFANTIL BASE COM CORES VARIADAS, MARCA DE REFERÊNCIA (PREMIUM)										
27	25,00	UNIDADE	SUPERMEDY	UNIDADE	R\$ 49,00	R\$ 1.225,00	R\$ 64,50	R\$ 1.612,50	24,03	R\$ 15,50
Descrição: EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS; TIPO HAND GRIP, EM MOLAS COM REVESTIMENTOS EM PLÁSTICO										
28	70,00	UNIDADE	ONCALPLUS	UNIDADE	R\$ 49,55	R\$ 3.468,50	R\$ 66,05	R\$ 4.623,50	24,98	R\$ 16,50
Descrição: GLICOSÍMETRO; TIPO DIGITAL, PEQUENO ESTILO MOUSE, COM ENTRADA PARA FITAS E CHIP										
29	30,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 910,00	R\$ 27.300,00	R\$ 1.659,83	R\$ 49.794,90	45,17	R\$ 749,83
Descrição: MACA SIMPLES; RESISTENTE, COBERTURA EM COURINO COM 4 PÉS ; TIPO HOSPITALAR										
30	20,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 1.223,25	R\$ 24.465,00	R\$ 2.015,75	R\$ 40.315,00	39,31	R\$ 792,50
Descrição: MESA GINECOLÓGICA: TIPO RECLINÁVEL; ACOLCHOADA; COM DOIS SUPORTES AÉREOS										
31	15,00	UNIDADE	INCOTERM	UNIDADE	R\$ 118,00	R\$ 1.770,00	R\$ 156,93	R\$ 2.353,95	24,80	R\$ 38,93
Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL; TIPO BRANCO COM MÁSCARA SILICONADA INCLUSA										
33	30,00	UNIDADE	ROMED	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00	R\$ 99,33	R\$ 2.979,90	20,46	R\$ 20,33
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO; TIPO DIGITAL; MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO DO SANGUE										
34	15,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 1.250,00	R\$ 18.750,00	R\$ 1.387,27	R\$ 20.809,05	9,89	R\$ 137,27
Descrição: POLTRONA HOSPITALAR; TIPO RECLINÁVEL; TIPO ACOLCHOADA; RETRÁTIL COM APOIO PARA OS PÉS										

Subtotal Adjudicado R\$ 407.779,91

Subtotal Orçado: R\$ 518.174,22

21,3044
%

R\$ 110.394,31



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	2,00	UNIDADE	CARCI	UNIDADE	R\$ 2.075,00	R\$ 4.150,00	R\$ 2.133,66	R\$ 4.267,32	2,74	R\$ 58,66
Descrição: SONOPULSE ULTRASSOM TERAPÊUTICO 3MHZ PARA FISIOTERAPIA										
37	30,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	R\$ 277,43	R\$ 8.322,90	49,53	R\$ 137,43
Descrição: SUPORTE DE SORO; TIPO EM FERRO ESMALTADO COM TRIPÉ D APOIO NA BASE.										
38	5,00	UNIDADE	FARMATEX	UNIDADE	R\$ 207,51	R\$ 1.037,55	R\$ 276,66	R\$ 1.383,30	24,99	R\$ 69,15
Descrição: REANIMADOR MANUAL (AMBU) STANDART SILICONE ADULTO - PROTEC OS REANIMADORES STANDARD, SÃO COMPOSTOS POR BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO, VÁLVULA INFERIOR E UNIDIRECIONAL CONFECCIONADAS EM POLICARBONATO, MÁSCARA EM SILICONE E RESERVATÓRIO EM PVC (OPCIONAL). VOLUME DO BALÃO 1600ML										
39	3,00	UNIDADE	FARMATEX	UNIDADE	R\$ 191,49	R\$ 574,47	R\$ 255,30	R\$ 765,90	24,99	R\$ 63,81
Descrição: REANIMADOR MANUAL (AMBU) STANDART SILICONE INFANTIL - PROTEC OS REANIMADORES STANDARD, SÃO COMPOSTOS POR BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO, VÁLVULA INFERIOR E UNIDIRECIONAL CONFECCIONADAS EM POLICARBONATO, MÁSCARA EM SILICONE E RESERVATÓRIO EM PVC (OPCIONAL). VOLUME DO BALÃO 1600ML										
40	4,00	UNIDADE	SILEPE	UNIDADE	R\$ 110,31	R\$ 441,24	R\$ 147,06	R\$ 588,24	24,98	R\$ 36,75
Descrição: COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL PERFIT ACE ADULTO - AMBU, COM 16 POSIÇÕES DE AJUSTES PRECISOS PARA ENCAIXE PERSONALIZADO NA FAIXA DE QUATRO AJUSTES PADRÃO PARA ADULTOS. COMPRIMENTOS: 16 AJUSTES DE SEM PESCOÇO (TAMANHO 3) A ALTO (TAMANHO 6) DIMENSÕES: 56 X 18 X 1,5 CM, COM 16 POSIÇÕES (PERFIT ACE) E COM 12 POSIÇÕES NA VERSÃO PEDIÁTRICA (MINI PERFIT ACE)										
41	2,00	UNIDADE	MINDRAY	UNIDADE	R\$ 6.840,00	R\$ 13.680,00	R\$ 6.847,35	R\$ 13.694,70	0,10	R\$ 7,35
Descrição: BOMBA DE INFUSÃO DE EQUIPO UNIVERSAL PERISTÁLTICA - ACURÁCIA DA INFUSÃO: ±5% 2. INFUSÃO APLICÁVEL: 15, 20, 60 GOTAS/ML, DIÂMETRO DO CONJUNTO DE INFUSÃO: 3,4 - 4,5MM 3. INTERVALO TAXA DE UXO: 0,1 - 1200ML/H. SELECIONAR INCREMENTO: .1ML/H, 1ML/H, 10ML/H OU 100ML/H 4. VOLUME DE INFUSÃO: 0,0 - 36000ML 5. VTBI: 1-9999ML, OU 0 (SEM LIMITE DE VTBI); INCREMENTO: 0,1; 1; 10 OU 100 ML/H. 6. FUNÇÕES DO ALARME: ALARMES VISUAIS E SONOROS: PORTA ABERTA, AR NA MANGUEIRA, CLUSÃO, INFUSÃO COMPLETA, ERRO DE OPERAÇÃO, BATERIA BAIXA, BATERIA ESGOTADA, MAU FUNCIONAMENTO ECT. 7. TAXA KVO: 1-5ML/H, PRÉ-DEFINIDA PELO USUÁRIO, PADRÃO: 1ML/H 8. TAXA BOLUS: 300-1200ML/H, PRÉ-DEFINIDA PELO USUÁRIO, PADRÃO: 000ML/H 9. TAXA PURGE (LIMPAR): 600ML/H 10. DETECÇÃO DA BOLHA DE AR: MENOR TAMANHO DE BOLHA DE AR: 50UL 11. PRESSÃO DE OCLUSÃO: 40-160KPA; 3 NÍVEIS (AJUSTÁVEIS): BAIXO, MÉDIO, ALTO; PADRÃO: MÉDIO 12. BATERIA: POLÍMERO DE LÍTIO 7.4V 1900MAH; TEMPO DE RECARGA: 10H LIGADA, 3H DESLIGADA. TEMPO DE UNCIÓNAMENTO: MAIS DE 3H NA TAXA DE 25ML/H EM TEMPERATURA AMBIENTE 25°C DEPOIS DE TER SIDO COMPLETAMENTE CARREGADA. 13. CONSUMO DE ENERGIA: 25VA 14. DC: DC 12V ± 1.2V 15. FUSÍVEL: 250V 2A 16. CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO: EMPERATURA AMBIENTE: 5°C - 40°C UNIDADE RELATIVA: 10 - 95% PRESSÃO DO AR: 86KPA - 106KPA 17. DIMENSÕES: 145(C) X 120(A) X 100(L)MM 18. PESO LÍQUIDO: 1.4KG.										
42	10,00	UNIDADE	ABC	UNIDADE	R\$ 953,70	R\$ 9.537,00	R\$ 1.271,59	R\$ 12.715,90	24,99	R\$ 317,89
Descrição: ESTOJO INOX PERFURADO 32X16X08 CM , PARA INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS										
43	1,00	UNIDADE	MINDRAY	UNIDADE	R\$ 16.320,00	R\$ 16.320,00	R\$ 17.025,00	R\$ 17.025,00	4,14	R\$ 705,00
Descrição: CARDIOVERSOR PORTÁTIL E COMPACTO; DOTADO DE ALÇA E SUPORTE DE PÁS NO PRÓPRIO GABINETE PARA FACILITAR O TRANSPORTE, SINCRONISMO COM MONITOR PARA CARDIOVERSÃO; INDICAÇÃO LUMINOSA DA ONDA R. TECLADO DE MEMBRANA PARA SELEÇÃO DE ENERGIA E FUNÇÕES COM INDICAÇÃO VISUAL, POSSIBILIDADE DE USO DE PÁS INTERNAS E EXTERNAS ADULTAS E INFANTIS, COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS ESCALAS DE ENERGIA DE ACORDO COM A PÁ UTILIZADA (ADULTO EXTERNO, ADULTO/INFANTIL INTERNO E INFANTIL EXTERNO); CIRCUITO ANULA CARGA AUTOMÁTICO QUE CANCELA A ENERGIA SELECIONADA APÓS 45 SEGUNDOS OU ATRAVÉS DE TECLA NO PAINEL, DESCARGA ACIONADA POR RELE SELADO A GÁS, PARA MAIOR SEGURANÇA E CONFIABILIDADE; TESTE DAS PÁS DIRETAMENTE NO EQUIPAMENTO COM LÂMPADA NÉON PARA INDICAÇÃO DO DISPARO. ESCALAS DE 01, 02, 05, 10, 20, 30, 40 E 50 JOULES PARA DESFIBRILAÇÃO INTERNA ADULTO, INTERNA E EXTERNA INFANTIL. DE 10, 20, 40, 80, 160, 240, 300 E 360 JOULES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA ADULTO; TEMPO DE CARGA DE 09 A 15 SEGUNDOS DEPENDENDO DA CARGA SELECIONADA (NORMA IEC 601.2); ALIMENTAÇÃO: REDE ELÉTRICA DE 90/230 V, 50/60 HZ E BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM CAPACIDADE PARA ATÉ 40 DISPAROS DE 360 JOULES;										
44	1,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 4.445,00	R\$ 4.445,00	R\$ 5.795,00	R\$ 5.795,00	23,29	R\$ 1.350,00
Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA - PESO: 63 KG DIMENSÕES DO PRODUTO: 52 X 72 X 109 CM (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) MARCA DE REFERÊNCIA: ECAFIX MODELO: CP1000 TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA: INCLUSA COMPARTILHAMENTO PARA APOIO DE CILINDRO: SIM CILINDRO: NÃO FREIOS: SIM GAVETAS: QUATRO TRAVA NAS GAVETAS: SIM.										
46	2,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 591,25	R\$ 1.182,50	R\$ 591,25	R\$ 1.182,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SUPORTE PARA SACO HAMPER INOX - SACO HAMPER: CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO CRU. ACABAMENTO: ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL E PONTEIRAS DE PVC Ø 3/4. SACO HAMPER ALGODÃO CRU. RODÍZIOS: 3 DIMENSÕES: EXTERNAS: DIÂMETRO DA BERTURA PARA FIXAÇÃO DO SACO= 505 MM, DIÂMETRO DA BASE = 440 MM, ALTURA= 790 MM. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 100 L. EMBALAGEM: FILME PLÁSTICO E PAPEL CREPADO, ENVOLVENDO TODO O PRODUTO, NAS RESPECTIVAS DIMENSÕES: COMPRIMENTO = 510 MM, LARGURA = 510 MM, ALTURA = 795 MM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: SUPORTE PARA SACO HAMPER E SACO HAMPER (01 UNIDADE). PESO APROXIMADO: 2,4 KG										

Subtotal Adjudicado R\$ 407.779,91

Subtotal Orçado: R\$ 518.174,22

21,3044 %

R\$ 110.394,31



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	2,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3.118,43	R\$ 6.236,86	3,79	R\$ 118,43
Descrição: CARRO PADIOLA C/ LEITO ESTOFADO E C/ ELEVAÇÃO - LEITO ESTOFADO EM COURVIM: PROPORCIONA CONFORTO EXCEPCIONAL AO PACIENTE DURANTE O TRANSPORTE, COM UMA ESPUMA D26R DE ALTA QUALIDADE. CABECEIRA REGULÁVEL: PERMITE AJUSTES PERSONALIZADOS PARA MAIOR COMODIDADE DO PACIENTE, GRAÇAS AO SISTEMA DE CREMALHEIRA. ELEVAÇÃO COM MANIVELA: FACILITA A REGULAGEM DE ALTURA COM UMA MANIVELA CROMADA E ESCAMOTEÁVEL, GARANTINDO PRATICIDADE E SEGURANÇA. SISTEMA DE ELEVAÇÃO: CONSTRUÍDO EM TUBO DE AÇO RETANGULAR, PROPORCIONA ESTABILIDADE E SUPORTE DURANTE O USO. GRADES LATERAIS E PARA-CHOQUES DE PROTEÇÃO: GARANTEM A SEGURANÇA DO PACIENTE DURANTE O TRANSPORTE, OFERECENDO PROTEÇÃO ADICIONAL. SUPORTE PARA SORO: COM DOIS GANCHOS PARA FACILITAR A ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS INTRAVENOSOS. RODÍZIOS DE 5 COM SISTEMA DE FREIO EM DIAGONAL: PARA UMA MOVIMENTAÇÃO SUAVE E CONTROLE TOTAL, MESMO EM SUPERFÍCIES IRREGULARES. CAPACIDADE APROXIMADA: SUPORTA ATÉ 110 KG, GARANTINDO VERSATILIDADE PARA DIFERENTES NECESSIDADES CLÍNICAS										
49	3,00	UNIDADE	M MOVEIS	UNIDADE	R\$ 632,99	R\$ 1.898,97	R\$ 843,97	R\$ 2.531,91	24,99	R\$ 210,98
Descrição: FOCO CLÍNICO LUZ CONCENTRADA LED, LUZ FRIA, REGULAGEM DE ALTURA DE 1,10M A 1,40M HASTE FLEXÍVEL CROMADA - MAIOR ÂNGULO DE MOVIMENTAÇÃO BASE COM 5 RODÍZIOS - MAIOR ESTABILIDADE MAIOR AUTONOMIA DE TRABALHO - 2 METROS DE FIO REATOR ELETRÔNICO (MAIS LEVE) DISPONÍVEL NA COR BRANCA PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA CORPO DE METAL ESMALTADA. BIVOLT - 110/220V PINO PADRÃO ABNT ATERRADO LÂMPADA LED POTÊNCIA 12W - 6500K PROCEDÊNCIA:- NACIONAL DIMENSÕES: COMPRIMENTO TRIPÉ: 73 CM COMPRIMENTO DO BRAÇO: 78CM DIÂMETRO DA CÚPULA: 14 CM DIÂMETRO DA CÚPULA C/ PEGA: 18,5 CM.										
51	15,00	UNIDADE	SUPERMEDY	UNIDADE	R\$ 25,73	R\$ 385,95	R\$ 53,16	R\$ 797,40	51,59	R\$ 27,43
Descrição: LANTERNA DE LED PRA USO CLINICO, TIPO DE ALIMENTAÇÃO A PILHA, MARCA DE REFERENCIA/SIMILAR (BIOLAND LT200).										
Subtotal Adjudicado R\$ 407.779,91						Subtotal Orçado: R\$ 518.174,22		21,3044 %	R\$ 110.394,31	

Fornecedor : AVANCE DISTRIBUIDORA LTDA - 31.070.309/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	8,00	UNIDADE	IBRAMED	Item: 5 Descrição: APARELHO DE TENS E FES, (ESTIMULAÇÃO ELÉTRICA FUNCIONAL.) ELETRODOS E CORRENTE RUSSA INCLUSA - MARCA DE REFERÊNCIA (NEORODIN). Und: UNIDADE Qtd: 8 Prazo de Validade/ Procedência: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES / PROCEDÊNCIA NACIONAL Prazo de Entrega/ Serviço licitado: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO Registro Anvisa: 10360310022 Marca: IBRAMED Fabricante: IBRAMED INDÚSTRIA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS	R\$ 2.212,25	R\$ 17.698,00	R\$ 2.949,66	R\$ 23.597,28	24,99	R\$ 737,41
Subtotal Adjudicado R\$ 65.376,03						Subtotal Orçado: R\$ 82.521,70		20,7771 %	R\$ 17.145,67	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: APARELHO DE TENS E FES, (ESTIMULAÇÃO ELÉTRICA FUNCIONAL.) ELETRODOS E CORRENTE RUSSA INCLUSA - MARCA DE REFERÊNCIA(NEORODIN).										
6	6,00	UNIDADE	DORJA	Item: 6 Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÕES FLUIDOS DE SANGUE E SALIVA; ELÉTRICO COM TUBO PLÁSTICO. Und: UNIDADE Qtd: 6 Prazo de Validade/ Procedência: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES / PROCEDÊNCIA NACIONAL Prazo de Entrega/ Serviço licitado: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO Registro Anvisa: 10332170037 Marca: DORJA Fabricante: DORJA INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	R\$ 746,72	R\$ 4.480,32	R\$ 995,62	R\$ 5.973,72	24,99	R\$ 248,90
Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÕES FLUIDOS DE SANGUE E SALIVA; ELÉTRICO COM TUBO PLÁSTICO.										
21	3,00	UNIDADE	DORJA	Item: 21 Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO; TIPO BRANCO; COM 4 SAÍDA MAIS SUPORTE COM 4 PÉS NA BASE Und: UNIDADE Qtd: 3 Prazo de Validade/ Procedência: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES / PROCEDÊNCIA NACIONAL Prazo de Entrega/ Serviço licitado: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO Registro Anvisa: 10332170018 Marca: DORJA Fabricante: DORJA INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	R\$ 2.213,27	R\$ 6.639,81	R\$ 2.951,03	R\$ 8.853,09	25,00	R\$ 737,76
Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO; TIPO BRANCO; COM 4 SAÍDA MAIS SUPORTE COM 4 PÉS NA BASE										
					Subtotal Adjudicado R\$ 65.376,03		Subtotal Orçado: R\$ 20,7771		R\$ 82.521,70	
									%	
									17.145,67	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	15,00	UNIDADE	MEDICATE	Item: 32 Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES; TIPO CINZA E PRETO COM ESTOJO SIMPLES Und: UNIDADE Qtd: 15 Prazo de Validade/ Procedência: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES / PROCEDÊNCIA NACIONAL Prazo de Entrega/ Serviço licitado: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO Registro Anvisa: 10332170056 Marca: MEDICATE Fabricante: DORJA INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	R\$ 447,53	R\$ 6.712,95	R\$ 596,70	R\$ 8.950,50	24,99	R\$ 149,17



Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES; TIPO CINZA E PRETO COM ESTOJO SIMPLES

35	15,00	UNIDADE	MODELO MÓVEIS	Item: 35 Descrição: REFLETOR PARABÓLICO DE LUZ FRIA, FOCO AUXILIAR, FONTE DE LUZ PARABÓLICA, FOCO GINECOLÓGICO, COM PEDESTAL. Und: UNIDADE Qtd: 15 Prazo de Validade/ Procedência: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES / PROCEDÊNCIA NACIONAL Prazo de Entrega/ Serviço licitado: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO Registro Anvisa: NÃO SE APLICA Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: J R D BRANDÃO LTDA	R\$ 471,47	R\$ 7.072,05	R\$ 628,63	R\$ 9.429,45	25,00	R\$ 157,16
----	-------	---------	------------------	--	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: REFLETOR PARABÓLICO DE LUZ FRIA, FOCO AUXILIAR, FONTE DE LUZ PARABÓLICA, FOCO GINECOLÓGICO, COM PEDESTAL.

Subtotal Adjudicado R\$ 65.376,03

Subtotal Orçado: R\$
82.521,70

20,7771
%

R\$
17.145,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	2,00	UNIDADE	DORJA	Item: 47 Descrição: KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO E PEDIÁTRICO COM 6 LÂMINAS EM LED Und: UNIDADE Qtd: 2 Prazo de Validade/ Procedência: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES / PROCEDÊNCIA NACIONAL Prazo de Entrega/ Serviço licitado: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO Registro Anvisa: 10332170016 Marca: DORJA Fabricante: DORJA INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	R\$ 1.294,00	R\$ 2.588,00	R\$ 1.725,33	R\$ 3.450,66	24,99	R\$ 431,33



Descrição: KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO E PEDIÁTRICO COM 6 LÂMINAS EM LED

52	30,00	UNIDADE	MODELO MÓVEIS	Item: 52 Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS; TIPO METÁLICA ESMALTADA Und: UNIDADE Qtd: 30 Prazo de Validade/ Procedência: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES / PROCEDÊNCIA NACIONAL Prazo de Entrega/ Serviço licitado: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO Registro Anvisa: NÃO SE APLICA Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: J R D BRANDÃO LTDA	R\$ 200,33	R\$ 6.009,90	R\$ 267,10	R\$ 8.013,00	24,99	R\$ 66,77
----	-------	---------	------------------	--	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS; TIPO METÁLICA ESMALTADA

Subtotal Adjudicado R\$ 65.376,03

Subtotal Orçado: R\$
82.521,70

20,7771
%

R\$
17.145,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	25,00	UNIDADE	MODELO MÓVEIS	Item: 53 Descrição: MESA AUXILIAR EM AÇO INOX 60X40X80CM COM RODIZIO, FABRICADA EM AÇO INOX 430. PÉS TUBULARES 3/4 COM RODIZIO DE 2, TAMPO, PRATELEIRA. ESPESSURA DA CHAPA: 0,61 MM, CUBAGEM: 0,192 M³. CAPACIDADE DE CARGA ESTÁTICA É DE 30KG POR PRATELEIRA. PESO 7KG. MEDINDO 60X40X80CM Und: UNIDADE Qtd: 25 Prazo de Validade/ Procedência: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES / PROCEDÊNCIA NACIONAL Prazo de Entrega/ Serviço licitado: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO Registro Anvisa: NÃO SE APLICA Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: J R D BRANDÃO LTDA	R\$ 567,00	R\$ 14.175,00	R\$ 570,16	R\$ 14.254,00	0,55	R\$ 3,16



Descrição: MESA AUXILIAR EM AÇO INOX 60X40X80CM COM RODIZIO, FABRICADA EM AÇO INOX 430. PÉS TUBULARES 3/4 COM RODIZIO DE 2, TAMPO, PRATELEIRA. ESPESSURA DA CHAPA: 0,61 MM, CUBAGEM: 0,192 M³. CAPACIDADE DE CARGA ESTÁTICA É DE 30KG POR PRATELEIRA. PESO 7KG. MEDINDO 60X40X80CM

Subtotal Adjudicado R\$ 65.376,03 Subtotal Orçado: R\$ 20,7771 R\$
82.521,70 % 17.145,67

Fornecedor : MEDICAL SIL - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA
- 21.552.695/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	2,00	UNIDADE	EMAI / BP 150	EMAI / BP 150	R\$ 13.267,33	R\$ 26.534,66	R\$ 13.267,33	R\$ 26.534,66	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BISTURI ELÉTRICO (MIN. DE 150W), 1 PEDAL SIMPLES; - 1 CANETA PADRÃO DE BAIXA; - 1 PLACA NEUTRA EM INOX (150X100X0,5MM); - 1 CABO DE PLACA NEUTRA; - 1 CABO DE FORÇA (3M - 3 X 0,75MM); - 1 KIT DE ELETRODOS DE BAIXA; - 1 ELETRODO TIPO AGULHA (85MM); - 1 ELETRODO TIPO AGULHA DE DEPILAÇÃO (66MM); - 1 ELETRODO TIPO ALÇA PEQUENA (Ø=4,5MM); - 1 ELETRODO TIPO BOLA (Ø=2,1MM); - 1 ELETRODO TIPO BOLA (Ø=4,2MM); - 1 ELETRODO TIPO FACA RETA PEQUENA (67MM) - 1 MANUAL DO USUÁRIO - 1 CERTIFICADO DE GARANTIA.										
45	1,00	UNIDADE	BIONET / CARDIOCARE 2000	BIONET / CARDIOCARE 2000	R\$ 7.924,80	R\$ 7.924,80	R\$ 7.924,80	R\$ 7.924,80	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 125.526,12						Subtotal Orçado: R\$ 125.526,12		0,0000 %		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ELETROCARDIOGRAFO CARDIOCARE 2000 12 CANAIS COMPLETO - FORNECE O REGISTRO DE ECG E OS PARÂMETROS DE MEDIDA PARA DIAGNÓSTICO E AUTO-ANÁLISE. AS INFORMAÇÕES DO PACIENTE E A IDENTIFICAÇÃO DO OPERADOR SÃO IMPRESSAS COM O ECG NO RELATÓRIO DE SAÍDA FACILITANDO O CONTROLE E A IDENTIFICAÇÃO DO EXAME. O ECG É FÁCILMENTE IMPRESSO EM UM RELATÓRIO TAMANHO A4. ALÉM DA ALIMENTAÇÃO BIVOLT										
50	2,00	UNIDADE	LEISTUNG / PR5	LEISTUNG / PR5	R\$ 45.533,33	R\$ 91.066,66	R\$ 45.533,33	R\$ 91.066,66	0,00	R\$ 0,00

Descrição: VENTILADOR DE TRANSPORTE PULMONAR T6 ADULTO E PEDIÁTRICO - VENTILADOR DE TRANSPORTE PULMONAR T6 ADULTO E PEDIÁTRICO AMOULNBSP;ACIONADO POR TURBINA DE ALTA POTÊNCIA, COM SUPORTE A CONECTIVIDADE 5G.O T6 PROJETADO PARA USO EM SALA DE UTI, AMBULÂNCIA E PARA LOCAIS DE RESGATE. SUA TELA DE EXIBIÇÃO OFERECE MÚLTIPLAS VISTAS PARA MONITORAMENTO DO PACIENTE, A TELA INTUITIVA DE TOQUE COM FORMAS DE ONDA, LOOPS, PARÂMETROS DE MONITORAMENTO, TENDÊNCIAS, EM FONTES GRANDES E CLARAS. O T6 FORNECE VENTILAÇÃO INVASIVA E NÃOINVASIVA COM FLUXO DE OXIGÊNIO CONCORRENTE.CARACTERÍSTICAS: ECRÃ TAÁCTIL CLARO E INTERFACE FAÁCIL DE UTILIZAR, SIMPLIFICANDO O TRABALHO E POUPIANDO TEMPO AGRAVE; TERAPIA; RAÁPIDO INÍCIO E PRONTO PARA USAR EM QUALQUER LUGAR A QUALQUER MOMENTO; PARA TODOS OS TIPOS DE PACIENTES ADULTOS, CRIANÇAS E BEBÊS, RECÉMNASCIDOS; UM RAÁPIDO AUTOTESTE AUTOMÁÁTICO NO ARRANQUE; EQUIPADO COM TURBINA POTENTE E SEM RUÍDO PARA GARANTIR VENTILAÇÃO CONSTANTE E RAÁPIDA DISSIPACÃO DE CALOR; DIMENSÕES COMPACTAS, PESO LEVE 6,5 KG, FAÁCIL DE TRANSPORTAR COM APENAS UMA MÃO; AMOULREG; MODO CPR INTELIGENTE COM GUIA VISUAL E SONORO DE ACORDO COM AS DIRETRIZES AHA AMP; ERC; MEDIÇÃO DE CO2 EM TEMPO REAL; IPX4 IMPERMEAAÁVEL AMP; RESISTENTE AGRAVE;S INTEMPÉRIES PODE TRABALHAR EM AMBIENTES DIFÍCEIS; ECRÃ TAÁCTIL A CORES DE 10,4 COM INTERFACE CLARA E DE FAÁCIL UTILIZAÇÃO, AMPLA GAMA DE MODOS DE VENTILAÇÃO, MAINSTREAM ETCO2 OPCIONAL COM TECNOLOGIA RESPIRONICS O CONTRACÃO DE O2 AJUSTAÁVEL DE 21% A 100%; INTERVALO DE RAÁCIO I:E: 1:9 PARA 9:1; FAIXA DE VOLUME CORRENTE: 22500MI; VAÁLVULA INTERNA PEEP; ALARME SONORO E VISUAL PARA MULTIPARÂMETROS; LONGO TEMPO DE BATERIA

Subtotal Adjudicado R\$ 125.526,12	Subtotal Orçado: R\$ 125.526,12	0,0000 %	R\$ 0,00
------------------------------------	------------------------------------	-------------	----------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 598.682,06	R\$ 726.222,04	17,5621 %	127.539,98

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Luzia do Paruá-MA, 21 de Novembro de 2024

DAYNARAARAÚJO CARVALHO
Secretário Municipal de Saúde





MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO
PARUÁ/MA

Lotes Adjudicados

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 074/2024



Item	Fornecedor	CNPJ	Valor Lance	Valor Orçado	Economia
1	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 90,00	R\$ 108,00	17,1728 %
2	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 219,00	R\$ 291,83	24,9563 %
3	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 791,49	R\$ 1.055,31	24,9992 %
4	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 88,51	R\$ 118,00	24,9915 %
5	AVANCE DISTRIBUIDORA LTDA	31.070.309/0001-81	R\$ 2.212,25	R\$ 2.949,66	24,9998 %
6	AVANCE DISTRIBUIDORA LTDA	31.070.309/0001-81	R\$ 746,72	R\$ 995,62	24,9994 %
7	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 1.632,51	R\$ 2.176,66	24,9993 %
8	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 845,01	R\$ 1.126,66	24,9986 %
10	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 167,00	R\$ 170,56	2,0872 %
11	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 385,00	R\$ 634,00	39,2744 %
12	MEDICAL SIL - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA	21.552.695/0001-94	R\$ 13.267,33	R\$ 13.267,33	0,0000 %
13	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 96,85	R\$ 129,12	24,9922 %
14	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 170,00	R\$ 200,52	15,2204 %
15	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 850,14	R\$ 1.133,50	24,9986 %
16	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 1.179,12	R\$ 1.572,15	24,9995 %
17	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 968,00	R\$ 974,53	0,6700 %
18	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 1.985,46	R\$ 1.985,46	0,0000 %

Item	Fornecedor	CNPJ	Valor Lance	Valor Orçado	Economia
19	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 12.550,00	R\$ 12.883,33	2,5872 %
20	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 985,00	R\$ 985,00	0,0000 %
21	AVANCE DISTRIBUIDORA LTDA	31.070.309/0001-81	R\$ 2.213,27	R\$ 2.951,03	25,0000 %
22	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 82,00	R\$ 90,72	9,6119 %
23	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 420,00	R\$ 495,63	15,2593 %
24	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 779,18	R\$ 1.038,89	24,9987 %
25	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 47,88	R\$ 63,83	24,9882 %
26	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 53,64	R\$ 71,50	24,9790 %
27	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 49,00	R\$ 64,50	24,0310 %
28	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 49,55	R\$ 66,05	24,9810 %
29	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 910,00	R\$ 1.659,83	45,1751 %
30	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 1.223,25	R\$ 2.015,75	39,3153 %
31	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 118,00	R\$ 156,93	24,8072 %
32	AVANCE DISTRIBUIDORA LTDA	31.070.309/0001-81	R\$ 447,53	R\$ 596,70	24,9991 %
33	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 79,00	R\$ 99,33	20,4671 %
34	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 1.250,00	R\$ 1.387,27	9,8949 %
35	AVANCE DISTRIBUIDORA LTDA	31.070.309/0001-81	R\$ 471,47	R\$ 628,63	25,0003 %
36	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 2.075,00	R\$ 2.133,66	2,7492 %
37	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 140,00	R\$ 277,43	49,5368 %
38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 207,51	R\$ 276,66	24,9945 %
39	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 191,49	R\$ 255,30	24,9941 %



Item	Fornecedor	CNPJ	Valor Lance	Valor Orçado	Economia
40	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 110,31	R\$ 147,06	24,9898 %
41	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 6.840,00	R\$ 6.847,35	0,1073 %
42	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 953,70	R\$ 1.271,59	24,9994 %
43	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 16.320,00	R\$ 17.025,00	4,1409 %
44	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 4.445,00	R\$ 5.795,00	23,2959 %
45	MEDICAL SIL - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA	21.552.695/0001-94	R\$ 7.924,80	R\$ 7.924,80	0,0000 %
46	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 591,25	R\$ 591,25	0,0000 %
47	AVANCE DISTRIBUIDORA LTDA	31.070.309/0001-81	R\$ 1.294,00	R\$ 1.725,33	24,9998 %
48	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 3.000,00	R\$ 3.118,43	3,7977 %
49	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 632,99	R\$ 843,97	24,9985 %
50	MEDICAL SIL - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA	21.552.695/0001-94	R\$ 45.533,33	R\$ 45.533,33	0,0000 %
51	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	20.461.187/0001-38	R\$ 25,73	R\$ 53,16	51,5989 %
52	AVANCE DISTRIBUIDORA LTDA	31.070.309/0001-81	R\$ 200,33	R\$ 267,10	24,9981 %
53	AVANCE DISTRIBUIDORA LTDA	31.070.309/0001-81	R\$ 567,00	R\$ 570,16	0,5542 %

